
, 

; 

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 260. Warszawa, Środa 13 listopada 1935 roku. Rok XVIIL 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJ Ą TKIEM NIEDZIEL I SWIA;'ł .. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji U-8()-19. 
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 ·j pół do 1 po płd. , w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 
Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAN'SK, Neugarten 27, teł. 24()-79: GDYNIA, Swiętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICe. 
3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKOW, Rynek Główny 6, tel 105-00 i 120-27; LWOW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ł.ODZ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; tUCIC, 
Piłsudskiego 14, tel. 222: POZNAN', Pocztowa 11, tel. 28-57 i 28-58; TORUN', Szeroka 41, tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, te~ 674 i 1785. 

TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W I a d z N a c z e l n y c h: 

Poz, 317. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
9 listopada 1935 r. w sprawie dodatkowych kre­
dytów w budżecie Ministerstwa Rolnictwa i Re- , 
form Rolnych. 

Poz. 318. Zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 28 października 1935 r. o unormo­
willlliu j ułatwieniu sposobów porozumiewania 
się statków powietrznych z polskie m! statkami 
handlowemi na pełnem morzu. 

Poz. 319. Rozporządzenie Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 30 października 1935 r. w spra­
wie powołania Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej 
dla ustalenia warunków pracy i płacy straży leś­
nej na obszarze województwa wołyńskiego na rok 
służbowy 1935/36. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
--, 000--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

311. 
' . " ~ . - . 

UCHWALA RADY. MINIS'móWJ 

z dnia 9 listopada 1935 r. 

W , sprawie dodatkowych kredytów w budżecie 
Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych. 

Na podstawie art. 6 ustawy skarbowej z dnia 
24 marca 1935 r. na okres od 1 kwietnia 1935 do 
31 marca 1936 (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 121) pod­
wyższa się kredyty w załączonym do ustawy skar­
bowej budżecie na okres od 1 kwietnia 1935 r. do 
31 marca 1936 r. w grupie A. "Administracja" 
w części 12 Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rol­
nych, w wydatkach zwyczajnych, a mianowicie: 
1) w dziale 2 § 11 "Meljoracje" 

o -sumę. ' ~ . . . 250.000 zł 
na koszty naprawy urządzeń wod-
no - meljoracyjnych, 

2) w dziale 3 § 10 "Zasiłki na popie-
ranie drobnego rolnictwa" o sumę 1.030.000 Ił 
na pomoc siewną dla drobnych 
gospodarstw rolnych, 

3) w dziale 3 § 15 "Zasiłki i inne wy­
datki .na popieranie eksportu ar-
tykułów hodowlanych" o sumę. 7.667.000" 
na zwiększenie akcji popierania 
wywozu artykułów rolniczych. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-)Marjan Zyndram Kościalkowski. 

- '-000--

318. 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 28 października 1935 r. 

o unormowaniu i ułatwieniu sposobów porozumie­
wania się statków powietrznych z polskiemi stal­

kami handlowemi na pełnem morzu. 

, Na podstawie § 2 pkt. 3 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 1 grudnia 1921 r. w sprawie 
przekazania Ministrowi Przemysłu i Handlu 
wszystkich spraw, związanych z marynarką han­
dlową (Dz. U. R. P. Nr. 103, poz. 742) zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Przy spotkaniu na pełnem morzu prze­
latującego statku powietrznego każdy polski sta­
tek handlowy morski winien przyjąć zlecenie stat­
ku powietrznego, nadane przy pomocy sygnałów, 

określonych w załączniku do niniejszego zarzą­
dzenia, i potwierdzić przyjęcie zlecenia bądź przez 
podanie sygnałów świetlnych serji "Tli Kodu Mor­
se'go, bądź, o ile to jest w dzień, flagą o pasach 
pionowych w kolorach białym i czerwonym. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 30 dni po dniu ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) Dr. Górecki Roman. 

Załącznik do zarządzenia Ministra Prze­
mysłu i Handlu z dnia 28.X. 1935 r. (poz. 318). 

1) Jeżeli samolot pragnie nawiązać łączność 
ze statkiem morskim, a jest niezdolny do tego przy 
pomocy aparatów sygnalizacji radjoelektrycznej 
lub sygnalizacji dziennej, zatacza koła nad stat­
kiem na małej wysokości; 

2) ponadto w wypadkach bezpośredniego nie­
bezpieczeństwa daje, o ile to jest możliwe, serję 
zielonych wystrzałów rakietowych lub też zapa­
la zielone światło; 

3) I~ wypadku, gdy samolot pragnie wezwać 
statek na pomoc dla statku morskiego lub samo­
lotu, znajdującego się w niebezpieczeństwie, wte­
dy po zatoczeniu kół na wysokości, przewidzia­
nej w punkcie 1), odlatuje w kierunku statku 
morskiego lub samolotu, znajdującego się ' iN nie-
bezpieczeństwie; , ' ' 

4) samoloty cywilne, krążąc nad statkiem, 
nie powinny nigdy lecieć na małej wysokości, za 
wyjątkiem wypadków, gdy przekazują wiado- , 
mość lub też mają wykonać specjalne zlecenie. 

--000-

319. 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 30 października 1935 r. , 

W sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji Roz­
jemczej dla ustalenia warunków pracy i płacy 

straży leśnej na obszarze województwa wołyń-
skiego na rok służbowy 1935/36. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 18 lip­
ca 1924 r. w przedmiocie uprawnień Ministra Pra­
cy i Opieki Społecznej do powoływania Nadzwy­
czajnych Komisyj Rozjemczych do załatwiania za­
targów zbiorowych pomiędzy pracodawcami a pra­
cownikami rolnymi (Dz. U. R. P. Nr. 71, poz. 686) 
zarządzam, co następuje: • 

§1. 

Powołuję niniejszem Nadzwyczajną Komisję 
Rozjemczą dla ustalenia warunków pracy i płacy 
straży leśnej na obszarze województwa wołyń­
skiego na rok służbowy 1935/36. 

§ 2. 

Przewodniczącym tej Nadzwyczajnej Komisji 
Rozjemczej mianuję p. Wacława Preniera, Naczel­
nika Wydziału w Ministerstwie Opieki Spo­
łecznej. 

§ 3. 

Skład tej Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej 
poza delegatami rządowymi określam w następu­
jący sposób: 

a) Związek Ziemian Wołynia w Łucku dele­
guje 3 przedstawicieli; 

b) Związek Zawodowy Robotników Rolnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie deleguje 
3 przedstawicieli. 

§ 4. 

Pierwsze posiedzenie Komisji wyznaczam na 
dzień 15 listopada 1935 r. o godzinie l1-ej w War­
szawie w gmachu Ministerstwa Opieki Społecznej. 

Minister Opieki Społecznej: 
(-) Wł. Jaszczolt. 

-000-

• 
DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Kancelarii 
P. Prezydenta Rzeczypospottte). 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj Pana Prezesa Rady Mi­
nist'1'ów M. Zyndram - Kościałkowskiego, który 
informował Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
() bieżących pracach Rządu. 

e e, • 
Na zaproszenie Generalnego Inspektora Sił 

Zbrojnych generała Edwarda Rydza-Śmigłego, Pan 
Prezydent Rzeczypospolitej był u niego w dniu 
wczorajszym o godz. 5 pp. na herbatce. 

-000-

Z Prezydjum Rady Ministrów. ' 
Projekt dekretu w sprawie zmiany rozp. Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dn. 24 października 
1934 r. o poprawie gospodarki i finansów związ­
ków samorządowych - zmietrza do wprowadzenia 
zmian, które, na podstawie praktycznych do­
świadczeń, są niezbędne dla 'sprawnego i szybkie­
go zakończenia akcji oddłużenia związków samo­
rządowych. 

W zakresie usprawnienia i przyspieszenia po­
stępowania oddłużeniowego projekt l-szy dekretu 
wprowadza: 

1) nadanie Centr. Komisji Oszcz. Oddł. dla 
sam. prawa orzekania o ulgach w spłacie zobo­
wiązań związków samorządowych wobec Skarbu 
Państwa, funduszów państwowych instytucyj pu­
bliczno - prawnych oraz banków państwowych 
i komunalnych (dotychczas udzielanie tych ulg za­
strzeżone było kompe,tencji innych organów i wy­
magało częstokroć skomplikowanej proceduryl. 
Projektowana zmiana skróci o kilka miesięcy po­
stępowanie oddłużeniowe oraz umożliwi przepro­
wadzenie oddłużenia w sto'sunku do L zw. wie­
rzycieli uprzywilejowanych. 

2) Skrócenie terminów do wnoszenia sprze­
ciwów przeciwko planom oddłużenia z 3 miesięcy 
do 4 tygodni. 

3) Drobne zmiany w postępowaniu przed 
Centr. Komisją. Według nowego brzmienia art. 7 
Minister Skarbu ma możność stosowania ulg ge­
neralnych w spłacie zobowiązań związków samo­
rządowych wobec Skarbu Państwa. 

,W dalszym ciągu projekt dekretu rozszerza 
dotychczasowe ulgi, dopuszczaiąc S-letni okres 
zawieszenia .płatności odsetek zamiast 3-letnieg() 
oraz zmniejszenie sumy dłużnej wierzytelności, 
zabezpieczonych hipotecznie, pozostawiając zasa­
dę nienaruszalności hipotek umownych. 

Kompetencje komisji oddłużeniowych zosŁa­
ną rozszerzone na zobowiązania, powstałe do dn. 
1 kwietnia 1934 r. (dotychczas do 1 lipca 1932 r.). 

Projekt dodaje kilka przepisów, zabezpiecza­
jących ścisłe wykorzystanie przez związki samo­
rządowe planów oddłużenia i decyzyj Centr. Ko­
misji aż do osobistej materjalmlj odpowiedzialności 
przełożonych związków samorządowych za szko­
dy i straty, poniesione przez wierzycieli z powodu 
nie wykonywania obsługi długów. 

Nadto projekt zmienia przepilSv o komunal­
nym funduszu pożyczkowo-zapomogowym w kie­
runku rozszerzenia możliwości udzielenia zap8t­
móg samorządom oraz upoważnia Ministrów 
Spraw Wewnętrznych oraz Skarbu do normowa-. 
nia w drodze rozporządzeń spraw, dotyczących 
gospodarki przedsiębiorstw samorządowych. 

• • 


